¹⁾ Aceste versuri ne-*au* fost păstrate de Suetonius, *Tiberiu*, LIX.

Lată-le:

*Asper et intimatis, breviter vis omnia dicam?
Despeream, si te mater amare protest.
Non es eques. Quare? non sunt tibi millia centum:
Omnia si quaeras, et Rhodos exilium est.
Aurea mutasti Saturni saecula, Caesar:
Incolumi nam te ferrea semper erunt.
Aspice felicem sibi, non tibi, Romule, Sullam:
Et Marium, si vis, aspice, sed reducem:
Nec non Antoni, civilia bella moventis,
Nec semel infectas aspice caede manus:
Et dic, Roma, perit: regnabit sanguine omuito,
Ad regnum quisquis vent ab exilio.*

Adeca: „Te voi zugrăvi într'un cuvânt: aspru și neomenos, nimeni nu te poate iubi, nici chiar mama Ita. Nu ești nici cavaler, pentru că n'ai o avere de o sută de mii de sesterți, sărmănat exilat din Rhodos! Tu ai prefăcut, o Caesar, veacul de aur al lui Saturn. Căci, cât timp, vei trăi el va fi de fier. Nu îmi place vinul, fiindcă-i însetat de sânge din care bea cu lăcomia cu care bea odiinoară vin. Iată-l, Romane, pe Sulla fericit din nefericirea ta; iată-l pe Marius întors; iată mâna nu odată pătată de crima a lui Antoniu preparând războiile civile. Si zî: Roma a pierit. Va domni în mare vârsare de sânge cel ce ia ajuns la tron venind din exil”.

2) *Modicis equitibus*, simpli cavaleri. Cavalerii ce aveau o avere superioară răngului lor formau sub imperiu o adevărată nobilime.

3, *Praetentata crima* = Acuzații care atunci erau puse mai întâi la încercare.

hortis, statuam Augusti simul mancipasset. Rubrio crimini dabatur violatum perjurio numen Augusti. Quae ubi Tiberio notuere, scripsit consulibus non ideo decretum patri suo coelum, ut in perniciem civium is honor verteretur. Cassium histrionem solitum, inter alios ejusdem artis, interesse ludis quos mater sua in memoriam Augusti sacrasset¹⁾. Nec contra religiones fieri, quod effigies ejus, ut alia numinum simulacra, venditionibus hortorum et domuum accedant. Jusjurandum perinde aestimandum quam si²⁾ Jovem fefelleret: deorum injurias dis curae.

LXXIV. Nec multo post, Granius Marcellum, praetorem Bithyniae, quaestor ipsius³⁾, Caepio Crispinus, majestatis postulavit⁴⁾, subscribente Romano Hispone qui⁵⁾ formam vitae iniit quam postea celebrem miseriae temporum et audaciae hominum fecerunt. Nam egens, ignotus, inquies, dum occultis libellis saevitiae principis adrepit⁶⁾, mox clarissimo cuique periculum facessit, potentiam apud unum, odium apud omnes adeptus, dedit exemplum quod secuti, ex pauperibus divites, ex contemptis metuendi, perniciem aliis ac postremum sibi invenere. Sed Marcellum insimulabat sinistros de Tiberio sermones habuisse: inevitabile crimen, quum ex moribus principis foedissima